
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Avvocatura Comunale n° 83 del 08/07/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE COMPENSI AVVOCATO 
SCUDERI ANDREA GIUSTO INCARICO CONFERITOGLI CON DELIBERAZIONE DI 
GM N. 1391/1996. CAUSA PROMOSSA AVANTI IL TAR DI CATANIA DALLA SIGNORA 
CIMINO CARMELA AVVERSO ESCLUSIONE DAL CONCORSO DI CAPO SETTORE 
AMMINISTRATIVO- QUALIFICA DIRIGENZIALE-.

Il Redattore: Zapparrata Emanuela 

Premesso che con deliberazione di G.M. n. 1391/96 veniva conferito all’avvocato 
Andrea Scuderi l’incarico, al fine di rappresentare legalmente l’ente nel giudizio 
introdotto, avanti il Tribunale Amministrativo Regionale –sez. Catania- dalla signora 
Cimino Carmela, avverso il provvedimento di esclusione dal concorso pubblico per soli 
titoli per la copertura di n. 4 posti di Capo Settore Amministrativo, qualifica funzionale 
1^ Dirigenziale, di cui 1 riservato alle categorie protette ex legge n.482/68 e n. 1 
riservato ai soggetti di cui all’art.7 della legge regionale 15/571991 n.27;
Con lo stesso atto veniva erogato un fondo spese di £ 2.000.000,  imp. 1371/96 cap.  
1230, regolarmente riscosso, fatt. n. 79/97 £. 2.047,600, pari ad € 1.57,50; 
Con nota del 21.02.2017,prot. 20832, il professionista comunicava che per effetto 
del decreto di perenzione n. 5305/2015 pronunciato dal TAR di Catania, non opposto 
dal ricorrente, il giudizio si è estinto con la conseguente conferma della validità ed 
efficacia dei provvedimenti impugnati con esito favorevole per il Comune.
Con successiva nota del 14.6.19, prot. 72434, lo stesso sollecitava il pagamento del 
saldo delle attività professionali svolte per l’incarico di cui in premessa, di cui alla 
fattura n. 10/FE/2017 per un importo complessivo di € 3.635,12, detratto l’acconto;
l’importo  specificato  nella  su  indicata  nota  trasmessa  dal  professionista,  che  si 
allega, è stato redatto ai sensi del Dm 55/2014 tariffa tabellare minima per le cause 
di valore sino a 52.000,00 euro.
Vista  la  richiesta  dell’avvocato  Andrea  Scuderi  per  ottenere  la  liquidazione  del 

Pagina 1/3



compenso  per  l’attività  svolta,  giusto  incarico  ricevuto  dall’Ente,  occorre,  per  il 
pagamento a saldo dovutogli , impegnare al cap. 1230 la somma complessiva di € 
3.635,12,  in  considerazione  del  fatto  che  con  deliberazione  d’incarico  è  stato 
previsto ed erogato solo un fondo spese. 
Preso atto dell’esito del giudizio;
Vista la fattura; 
Visti gli atti d’ufficio;
Vista la nota dell’avv.to Andrea Scuderi, occorre provvedere alla liquidazione delle 
somme dovutegli.    
Accertata la disponibilità di fondi al cap. 1230 cod. 01.11.1.03.02.99.002 bil. 2019
si ritiene opportuno procedere alla liquidazione del compenso dovuto.
Vista la  deliberazione del  Consiglio Comunale n.19 del  24 marzo 2017 “ nuovo 
regolamento di contabilità ai sensi dell'art. 152 del D.Lgs n. 267/2000 “
Tenuto conto della deliberazione del Consiglio Comunale n.38 del 3 aprile 2019 con 
cui è stata approvata la nota di aggiornamento del DUP ed il bilancio di previsione 
per il triennio 2019-2021;

Visto il D.Lgs 267/2000, come recepito dalla legge n.48/1991 e successive modifiche 
ed integrazioni; 
Verificato  che  il  provvedimento  è  coerente  con la  programmazione contenuta  nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamato;
Vista la deliberazione di GM n. 344 del 21.05.19 di approvazione del PEG triennio 
2019-2021;
Visto l’art.  107, comma 3,  lett.d)  del D.Lgs 18.8.2000, ,  n.  267 che attribuisce ai 
dirigenti la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui 
all’art. 151 del medesimo D.lgs  267/00 e al D.Lgs 118/11;
Visti  gli  art.  53 e 65 del  vigente  regolamento di  organizzazione degli  uffici  e dei 
servizi, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30     ottobre 
1997.
Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità 
ed efficacia delle determinazioni dirigenziali; 

                                                    DETERMINA
Per le ragioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1.Di impegnare a favore dell’avvocato Andre Scuderi, nel Bil 2019, PEG 2019 al cap. 
1230   cod.  01.11.1.03.02.99.002  dove  esiste  l’occorrenda  disponibilità  la  somma 
complessiva di € 3.635,12. Scadenza impegno 2019 
2. Di liquidare in favore del professionista, avv. Andrea Scuderi, a saldo, la somma 
complessiva  di  €  3.635,12,  per  l’incarico  di  cui  in  narrativa,  mediante  bonifico 
bancario ( il cod. IBAN si evince dalla fattura), giusta fattura n. 10/FE/2017. 
4.  Di  dare  atto  che  il  pagamento  conseguente  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, comma 8 del 
D.Lgs 267/00 come preventivamente verificato.

Pagina 2/3



5.Di autorizzare l'ufficio di ragioneria di questo Comune all'emissione del mandato di 
pagamento connesso con la superiore liquidazione.

Si allega: - Fattura- Autocertificazione sostitutiva DURC.

 

Ragusa,  08/07/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

